Município de Ilha Comprida

 Estância Balneária
                 Av. Beira Mar, 11.000 – Balneário Meu Recanto – Ilha Comprida/SP – CEP 11.925-000 – Tel. (13)3842-7000

Lei 1355/17 - Fls. 1 de 3

LEI Nº. 1355,

 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DA LEI
MUNICIPAL Nº 803, DE 03 DE MARÇO DE
2010 E SEUS ANEXOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância de Ilha Comprida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER, que a Câmara Municipal em sua 1ª Sessão
Ordinária, realizada em 07 de fevereiro de 2017 aprovou por 08 (oito) votos favoráveis o
Projeto de Lei n° 018/2017 de autoria do Executivo, com a seguinte redação:

ART. 1º Ficam alteradas as tabelas de referência dos vencimentos constantes no

ANEXO V – Tabela 1 Referências para cargos efetivos e empregos públicos
ligados ao Programa de Saúde da Família e ANEXO VII – Referência ao
Plantão Médico.

ART. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, serão atendidas por conta

das dotações próprias, consignadas no Orçamento vigente e suplementadas, se
necessário, de acordo com as normas legais vigentes.

ART. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2017.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, EM 08
DE FEVEREIRO DE 2017.

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Município de Ilha Comprida

 Estância Balneária
                 Av. Beira Mar, 11.000 – Balneário Meu Recanto – Ilha Comprida/SP – CEP 11.925-000 – Tel. (13)3842-7000

Lei 1355/17 - Fls. 2 de 3

ANEXO V – Tabela 1
Referências para cargos efetivos e empregos públicos ligados ao Programa de Saúde da Família

    Grau

Referência Inicial A B C D E F G H I J

1* 11,90 12,15 12,39 12,62 12,86 13,10 13,34 13,57 13,81 14,06 14,29

2* 17,13 17,48 17,82 18,16 18,50 18,84 19,18 19,52 19,87 20,22 20,56

3 942,10 960,94 979,79 998,63 1.017,47 1.036,32 1.055,16 1.074,00 1.092,84 1.111,69 1.130,53

4 968,34 987,71 1.007,07 1.026,45 1.045,82 1.065,18 1.084,55 1.103,91 1.123,28 1.142,64 1.162,02

5 1.034,56 1.055,26 1.075,95 1.096,64 1.117,33 1.138,02 1.158,71 1.179,41 1.200,10 1.220,79 1.241,48

6 1.100,79 1.122,80 1.144,82 1.166,84 1.188,86 1.210,86 1.232,88 1.254,90 1.276,92 1.298,94 1.320,94

7 1.139,53 1.162,31 1.185,10 1.207,90 1.230,68 1.253,48 1.276,27 1.299,05 1.321,85 1.344,63 1.367,43

8 1.216,99 1.241,33 1.265,67 1.290,01 1.314,35 1.338,69 1.363,03 1.387,38 1.411,71 1.436,05 1.460,39

9 1.269,47 1.294,86 1.320,25 1.345,63 1.371,03 1.396,42 1.421,80 1.447,20 1.472,58 1.497,97 1.523,37

10 1.414,40 1.442,69 1.470,98 1.499,28 1.527,57 1.555,85 1.584,14 1.612,43 1.640,72 1.669,01 1.697,29

11 1.505,62 1.535,73 1.565,84 1.595,96 1.626,07 1.656,18 1.686,30 1.716,41 1.746,52 1.776,63 1.806,75

12 1.556,85 1.587,99 1.619,12 1.650,26 1.681,40 1.712,54 1.743,67 1.774,80 1.805,95 1.837,08 1.868,22

13 1.649,32 1.682,30 1.715,29 1.748,27 1.781,25 1.814,24 1.847,22 1.880,22 1.913,20 1.946,19 1.979,17

14 1.896,71 1.934,64 1.972,57 2.010,52 2.048,45 2.086,38 2.124,31 2.162,25 2.200,18 2.238,11 2.276,05

15 2.041,65 2.082,48 2.123,31 2.164,15 2.204,98 2.245,81 2.286,64 2.327,48 2.368,32 2.409,14 2.449,98

16 2.381,50 2.429,14 2.476,76 2.524,40 2.572,02 2.619,66 2.667,28 2.714,92 2.762,54 2.810,18 2.857,80

17 3.762,18 3.837,43 3.912,67 3.987,91 4.063,15 4.138,39 4.213,65 4.288,89 4.364,13 4.439,37 4.514,61

18 5.870,05 5.987,45 6.104,86 6.222,25 6.339,66 6.457,06 6.574,46 6.691,86 6.809,26 6.926,66 7.044,07

Município de Ilha Comprida

 Estância Balneária
                 Av. Beira Mar, 11.000 – Balneário Meu Recanto – Ilha Comprida/SP – CEP 11.925-000 – Tel. (13)3842-7000

Lei 1355/17 - Fls. 3 de 3

19 6.804,66 6.940,75 7.076,85 7.212,93 7.349,03 7.485,12 7.621,22 7.757,31 7.893,40 8.029,50 8.165,59

20 7.899,20 8.057,19 8.215,17 8.373,15 8.531,14 8.689,12 8.847,10 9.005,09 9.163,07 9.321,06 9.479,04

21 13.635,55 13.908,27 14.180,98 14.453,68 14.726,40 14.999,11 15.271,83 15.544,53 15.817,24 16.089,96 16.362,67

22 18.358,58 18.725,75 19.460,10 19.460,10 19.827,26 20.194,44 20.561,61 20.928,79 21.295,95 21.663,12 22.030,30

*Valor hora

ANEXO VII

Referência ao Plantão Médico

Referência valor

12 horas 1.704,44